МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ТОРГОВЛИ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от 28 сентября 2021 г. N 475-о

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СОСТАВА КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ
ПО КОНКУРСНОМУ ОТБОРУ ПОЛУЧАТЕЛЕЙ ГРАНТОВ
В ФОРМЕ СУБСИДИЙ НА ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЗАТРАТ
НА РАЗВИТИЕ НЕСЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
НА СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЯХ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ,
И ПОРЯДКА ЕЕ РАБОТЫ
(в редакции приказа министерства сельского хозяйства и торговли Красноярского
края от 20.09.2022 N 696-о)

В соответствии с пунктом 5 статьи 45 Закона Красноярского края от 21.02.2006
№ 17-4487 "О государственной поддержке агропромышленного комплекса края и развития сельских территорий края", подпунктами 3.78, 3.79, 4.3 Положения о министерстве сельского хозяйства и торговли Красноярского края, утвержденного Постановлением Правительства Красноярского края от 27.08.2008 № 57-п, пунктом 2.18 Порядка предоставления грантов
в форме субсидий на финансовое обеспечение затрат на развитие несельскохозяйственных видов деятельности на сельских территориях Красноярского края, утвержденного Постановлением Правительства Красноярского края от 20.08.2015 № 447-п, приказываю:
1. Утвердить состав конкурсной комиссии по конкурсному отбору получателей грантов в форме субсидий на финансовое обеспечение затрат на развитие несельскохозяйственных видов деятельности на сельских территориях Красноярского края согласно приложению № 1.
2. Утвердить порядок работы конкурсной комиссии по конкурсному отбору получателей грантов в форме субсидий на финансовое обеспечение затрат на развитие несельскохозяйственных видов деятельности на сельских территориях Красноярского края согласно приложению № 2.
3. Признать утратившими силу:
приказ министерства сельского хозяйства Красноярского края от 17.09.2015 № 570-о "Об утверждении состава конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора заявителей для предоставления грантов на развитие несельскохозяйственных видов деятельности на сельских территориях Красноярского края и порядка ее работы";
приказ министерства сельского хозяйства Красноярского края от 11.08.2016 № 566-о
"О внесении изменений в Приказ министерства сельского хозяйства Красноярского края от 17.09.2015 № 570-о "Об утверждении состава конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора заявителей для предоставления грантов на развитие несельскохозяйственных видов деятельности в сельской местности и порядке ее работы";
приказ министерства сельского хозяйства Красноярского края от 18.05.2017 № 357-о
"О внесении изменения в Приказ министерства сельского хозяйства Красноярского края от 17.09.2015 № 570-о "Об утверждении состава конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора заявителей для предоставления грантов на развитие несельскохозяйственных видов деятельности в сельской местности и порядке ее работы";
приказ министерства сельского хозяйства Красноярского края от 18.09.2017 № 611-о
"О внесении изменений в Приказ министерства сельского хозяйства Красноярского края
от 17.09.2015 № 570-о "Об утверждении состава конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора заявителей для предоставления грантов на развитие несельскохозяйственных видов деятельности в сельской местности и порядке ее работы";
приказ министерства сельского хозяйства и торговли Красноярского края от 18.09.2019 № 619-о "О внесении изменений в Приказ министерства сельского хозяйства Красноярского края от 17.09.2015 № 570-о "Об утверждении состава конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора заявителей для предоставления грантов на развитие несельскохозяйственных видов деятельности в сельской местности и порядке ее работы";
приказ министерства сельского хозяйства и торговли Красноярского края от 03.08.2020 № 489-о "О внесении изменений в Приказ министерства сельского хозяйства Красноярского края от 17.09.2015 № 570-о "Об утверждении состава конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора заявителей для предоставления грантов на развитие несельскохозяйственных видов деятельности на сельских территориях Красноярского края
и порядке ее работы".
4. Опубликовать Приказ на "Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края" (www.zakon.krskstate.ru).
5. Приказ вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Заместитель председателя
Правительства Красноярского края -
министр сельского хозяйства
и торговли Красноярского края
Л.Н.ШОРОХОВ

                Приложение № 1
к Приказу министерства сельского хозяйства и торговли
     Красноярского края
     от 28 сентября 2021 г. № 475-о

[bookmark: P50]СОСТАВ
КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ПО КОНКУРСНОМУ ОТБОРУ ПОЛУЧАТЕЛЕЙ
ГРАНТОВ В ФОРМЕ СУБСИДИЙ НА ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЗАТРАТ
НА РАЗВИТИЕ НЕСЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
НА СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЯХ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	Дивногорцева
Оксана Ивановна
	-
	заместитель министра сельского хозяйства и торговли Красноярского края, председатель конкурсной комиссии

	Замятина
Марина Геннадьевна
	-
	начальник отдела малых форм хозяйствования, земельных
и имущественных отношений министерства сельского хозяйства
и торговли Красноярского края, заместитель председателя конкурсной комиссии

	Сафронова
Татьяна Владимировна
	-
	ведущий специалист отдела малых форм хозяйствования, земельных
и имущественных отношений министерства сельского хозяйства
и торговли Красноярского края, секретарь конкурсной комиссии

	члены конкурсной комиссии:

	Алексеева
Юлия Валерьевна
	-
	главный специалист отдела правовой, кадровой работы
и ведомственного контроля министерства сельского хозяйства и торговли Красноярского края

	Веселкова
Валентина Сергеевна
	-
	председатель Красноярского регионального отделения Общероссийской молодежной общественной организации "Российский союз сельской молодежи" (по согласованию)

	Вэнго
Валерий Хольмович
	-
	депутат Законодательного Собрания Красноярского края, заместитель председателя комитета по делам Севера и коренных малочисленных народов (по согласованию)

	Паршина
Елена Владимировна
	-
	главный специалист отдела анализа и прогнозирования в АПК министерства сельского хозяйства и торговли Красноярского края

	Першина
Юлия Викторовна
	-
	менеджер Центра кластерного развития Автономной некоммерческой организации "Красноярский краевой центр развития бизнеса
и микрокредитная компания" (по согласованию)

	Титов
Игорь Анатольевич
	-
	заместитель начальника отдела развития пищевой, перерабатывающей и элеваторной промышленности министерства сельского хозяйства и торговли Красноярского края

                Приложение № 1
к Приказу министерства сельского хозяйства и торговли
     Красноярского края
     от 28 сентября 2021 г. № 475-о

[bookmark: P108]ПОРЯДОК
РАБОТЫ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ПО КОНКУРСНОМУ ОТБОРУ ПОЛУЧАТЕЛЕЙ
ГРАНТОВ В ФОРМЕ СУБСИДИЙ НА ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЗАТРАТ
НА РАЗВИТИЕ НЕСЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
НА СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЯХ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Конкурсная комиссия по конкурсному отбору получателей грантов в форме субсидий на финансовое обеспечение затрат на развитие несельскохозяйственных видов деятельности на сельских территориях Красноярского края (далее - конкурсная комиссия, конкурсный отбор, грант) является коллегиальным органом, созданным в целях проведения конкурсного отбора для предоставления грантов в соответствии с Постановлением Правительства Красноярского края от 20.08.2015 № 447-п "Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий на финансовое обеспечение затрат на развитие несельскохозяйственных видов деятельности на сельских территориях Красноярского края" (далее - Постановление № 447-п).
1.2. Конкурсная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, нормативными правовыми актами Российской Федерации
и Красноярского края, а также настоящим Порядком.

2. ЗАДАЧИ И ПОЛНОМОЧИЯ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ

2.1. Основной задачей конкурсной комиссии в соответствии с Постановлением № 447-п является конкурсный отбор получателей грантов.
2.2. Конкурсная комиссия с целью возложенных на нее задач осуществляет полномочия, предусмотренные пунктом 2.20 Порядка предоставления грантов в форме субсидий на финансовое обеспечение затрат на развитие несельскохозяйственных видов деятельности на сельских территориях Красноярского края, утвержденного Постановлением № 447-п.

3. ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ

3.1. Основной организационной формой работы конкурсной комиссии является заседание.
3.2. Заседание конкурсной комиссии проводит председатель конкурсной комиссии, в его отсутствие - заместитель председателя конкурсной комиссии.
3.3. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов.
3.4. Организационное и информационное обеспечение деятельности конкурсной комиссии осуществляется секретарем конкурсной комиссии.
В случае отсутствия секретаря конкурсной комиссии его обязанности исполняет лицо, назначенное председателем конкурсной комиссии (заместителем председателя конкурсной комиссии) из числа членов конкурсной комиссии.
3.5. О дате, месте и времени заседания конкурсной комиссии члены конкурсной комиссии извещаются секретарем конкурсной комиссии в срок не позднее 2 рабочих дней до дня заседания конкурсной комиссии. Извещение производится электронной почтой, телефонограммой.
3.6. По результатам заседания конкурсной комиссии решение принимается простым большинством голосов присутствующих членов конкурсной комиссии путем открытого голосования. При равенстве голосов голос председательствующего является решающим.
3.7. Решения конкурсной комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем конкурсной комиссии (заместителем председателя конкурсной комиссии)
и секретарем конкурсной комиссии.

1

1